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Rzemiosło, tradycja, sztuka, design – na tych tematach koncentrują się inicjatywy proponowane w ramach
tegorocznej, szóstej już edycji projektu „Sztuka do Rzeczy – Design w Krakowie”. Festiwal potrwa od 4 do 30
listopada.

„Sztuka do Rzeczy – Design w Krakowie” pokazuje, jak krakowski świat sztuki i środowisko
przemysłów kreatywnych odpowiadają na problemy angażujące społeczną uwagę. Szósta edycja
projektu – organizowanego przez Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego Urzędu Miasta Krakowa,
w tym roku po raz pierwszy także w ścisłej współpracy z KBF – odbywa się pod hasłem „Sprawczość”.
– Rosnące w ostatnich latach zainteresowanie pracą ręczną, rzemiosłem i designem wskazuje na to,
że dziś jeszcze bardziej niż kiedyś poszukujemy wokół nas autentyczności i unikatowości – podkreśla
Katarzyna Olesiak, dyrektorka Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego Urzędu Miasta Krakowa.

– Dobry design stał się nieoceniony w naszym silnie zglobalizowanym i opanowanym przez
technologie świecie. Dlatego w „Sztuce do Rzeczy” kierujemy uwagę na ludzi, którzy wzięli sprawy w
swoje ręce i swoją pracą wprowadzają w nasze otoczenie wyjątkowe, zrodzone z ludzkiej pasji idee i
przedmioty – zaznacza.

Kraków, miasto wyjątkowego dziedzictwa kultury, to także miasto rzemiosła i designu o głębokich
korzeniach. To miejsce niezwykłych spotkań tradycji z nowoczesnością, inaczej rozumianych i
interpretowanych przez kolejne pokolenia. Podczas tegorocznej edycji wydarzenia organizatorzy chcą
pokazać ten niezwykły dorobek, a zarazem ludzi, którzy twórczo z niego czerpią, poszerzając nasze
rozumienie designu.

Targi artystów i designerów

Nówka Sztuka – już 6. edycja targów artystów i designerów to wydarzenie skierowane do twórców,
koneserów sztuki i designu, miłośników oryginalnych dzieł i poszukiwaczy talentów. Tegoroczna
edycja odbyła się w dniach 4 i 5 listopada w pałacu Sztuki. W tym roku ideą przewodnią jest świat,
który nie jest wypełniony produktami z sieciówek. Na targach Nówka Sztuka organizatorzy w
nieformalnej atmosferze zaprezentowali kilkadziesiąt unikatowych nowoczesnych prac, których
autorami są zarówno debiutanci, jak i uznani już twórcy, posługujący się różnymi technikami i stylami.
Na wydarzeniu można było nie tylko kupić wybrany przedmiot, ale też nawiązać bezpośrednią relację
z autorem i poznać historię, która stoi za jego dziełem. Nowością była osobna sekcja, w ramach której
zaprezentowali się twórcy w szerokim rozumieniu związani z Krakowem. Istotną częścią wydarzenia
były także spotkania i wykłady – skierowane zarówno do artystów, jak i potencjalnych kolekcjonerów.
W tym roku tematem wydarzeń towarzyszących jest materialność i niematerialność w sztuce
współczesnej. Wśród prelegentów oraz gości zaproszonych do udziału w dyskusjach znaleźli się
eksperci z różnych środowisk.

 



 

Design w Krakowie

Aż dwa listopadowe weekendy (11–12 oraz 25–26 listopada) wypełnią wykłady, debaty i warsztaty
organizowane przez KBF w ramach programu Design w Krakowie w Aptece Designu. Wydarzenie
skupia się na wartościach osnutych wokół budowania społeczeństwa odpowiedzialnego za wspólne
dobro. Hasło przewodnie „Wspólnota” nawiązuje zarówno do idei nowego wykorzystania budynku
dawnej apteki, jak i w szerszym kontekście do funkcji dzielnicy kreatywnej, jaką ma się stać Wesoła.
Apteka Designu to zupełnie nowa przestrzeń na mapie Krakowa, która ma stać się częścią


